Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

PORTARIA 1581/2019 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 3 de setembro de
2019

Altera a Portaria nº 1.285/2019, que re ficou a Portaria nº

328/2019 - Cons tuição da Comissão Central para elaboração

do Plano de Desenvolvimento Ins tucional (PDI) 2020–2024

do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas

atribuições delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 01, e de

acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, considerando:

- O OFÍCIO Nº. 40/2019/COPPE/PRODIN/IF BAIANO .

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1.285, de 12/07/2019, que re ficou a portaria nº 328/2019 - Comissão Central para

elaboração do Plano de Desenvolvimento Ins tucional (PDI) 2020–2024 do Ins tuto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia Baiano.

Art. 2º A Comissão Central do Plano de Desenvolvimento Ins tucional 2020–2024 passa a ter a seguinte

composição:

SERVIDOR(A)
MATRÍCULA/

SIAPE
MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Cris na Mascarenhas Santos 3044958 Titular GABINETE

Eligerlisson Souza de Almeida
(Presidente)

1792026 Titular

PRODIN

Michele Sena da Silva 1879922 Titular

Luís Romel de Assis Oliveira
Júnior

2393025 Titular

Antônio Vinicius dos Santos
Pereira 1887788 Titular

Valmiro Morais de Oliveira
2338702 Titular

Jamile Nascimento do
Sacramento

1800585 Titular

PROEN

Adilson Silva de Sousa 2679510 Suplente

Jaqueline Santos Vieira 1890628 Titular

PROPES
Luciana Helena Cajas

Mazzu
1210640 Suplente

Rafael Oliva Trocoli 1785904 Titular

PROEX

Calila Teixeira Santos 1799356 Suplente

Eron Paz Rosado 1983224 Titular

PROPLAN

Sandra Regina Sousa Ferreira 1851772 Suplente

Rogério Mangabeira Vicente
de Aquino

2389298 Titular

DGTI

Robson Cordeiro Ramos 2793491 Suplente

Adriana Maria de Almeida
Maia Campos

1355307 Titular

DGP

Nubia Lima Ribeiro 2193154 Suplente

Aureluci Alves de Aquino 1106585 Docente - tular

CONSUP

João Victor da Silva Santos 1785961 Docente - suplente

Daiana Silva Mamona 2034862 TAE - tular

CONSUP

Yslai Silva Peixouto 1873022 TAE - suplente

Félix Barbosa Reis 12337542 Discente - tular

CONSUPFá ma de Souza Gomes 800003531 Discente - suplente

Rodrigo Oliveira Lessa 1122016 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
ALAGOINHAS

Ká a Cunha Marques 2350843 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
CATU

Liane da Cruz Mota 1861122 Técnico

PRESIDENTE DA
COMISSÃO LOCAL –

GOVERNADOR
MANGABEIRA

Joice Andrade Bonfim 1261824 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
GUANAMBI

Ka ana Carla Bezerra Rigaud 2395049 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
ITAPETINGA

Hélio Rodrigues de Oliveira 1938792 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
ITABERABA

Ozeias Pires Silva 2393178 Técnico
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
SANTA INÊS

José Aurimar dos Santos
Angelim

2373895 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
SENHOR DO BONFIM

João Victor da Silva Santos 1785961 Docente - Titular
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
URUÇUCA

Eduardo dos Passos Belmonte 1626038 Discente - Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
VALENÇA

Mariana Eloy dos Reis 2187951 Técnico
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
SERRINHA

Joabe Jobson de Oliveira
Pimentel

1800132 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
TEIXEIRA DE FREITAS

Janine Couto Cruz Machado 1182176 Técnico
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
BOM JESUS DA LAPA

Thiago Alberto Alves dos
Santos

2979124 Docente
PRESIDENTE DA

COMISSÃO LOCAL –
XIQUE-XIQUE

Adriana Mar ns da Silva
Bastos Conceição

2488177 Titular

CEPE

Lucas Oliveira 800003568 Suplente

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 03/09/2019 10:40:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1338
2dca56f975

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052
Fone: (71) 3186-0001